
Diário   Oficial Página 104   quinta-feira, 02 de Setembro de 2021 Nº 28.077

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1276541:104>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDENCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE INCLUSÃO DO 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 013/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 107.096/2019/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG vem 
a público informar que houve a inclusão do 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO 
do Edital do Pregão Eletrônico nº. 013/2021/SEPLAG, marcado para ser 
realizado no dia 09/09/2021 às 09h00m (Horário de Cuiabá), cujo objeto 
é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário 
em geral (armários, cadeiras, estação de trabalho, gaveteiro, mesas 
de reunião, poltronas, longarinas e outros), para atender os Órgãos/
Entidades do Poder Executivo Estadual

Cuiabá-MT, 01 de setembro de 2021.
Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro

Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG
(original assinado nos autos)

<END:1276541:104>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1276703:104>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n. 219392/2021 (SIAG nº 0219392)

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, nomeada 
pela Portaria n. 054/2021/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial de 
29/04/2021, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021/SAAF/SEFAZ, Processo n. 
219392/2021, o qual tem por objeto a “Contratação de empresa para o 
fornecimento de 12.000 Bobinas Térmicas medindo 80MMx40M, para 
atender a demanda dos Postos de Fiscalização da da Secretaria de Estado 
de Fazenda de Mato Grosso”.

LOTE ÚNICO
Item Empresa Classificada Quantidade Valor 

Unitário 
(R$)

Valor Total 

01 VPFLEX INDUSTRIA 
GRAFICA LTDA
CNPJ: 17.613.727/0001-
47

12.000 2,99 R$ 35.880,00

Cuiabá-MT, 01 de setembro  de 2021.

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Adjunto de Administração Fazendária, nos termos do art. 51 
do Decreto Estadual n. 840/2017, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 007/2021/SAAF/SEFAZ, Processo n.  219392/2021, o 
qual tem por objeto a “Contratação de empresa para o fornecimento de 
12.000 Bobinas Térmicas medindo 80MMx40M, para atender a demanda 
dos Postos de Fiscalização da da Secretaria de Estado de Fazenda de 
Mato Grosso” em conformidade com o resultado de licitação publicado pela 
Pregoeira Oficial.

Cuiabá-MT, 01 de setembro  de 2021.
KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS

Secretário Adjunto de Administração Fazendária
(Original assinado)

<END:1276703:104>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1276681:104>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2021

LOTES REMANESCENTES DO EDITAL N° 031/2021
PROCESSO SIAG N.º 2211519/2020/SEMA

EXCLUSIVO PARA ME-EPP

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de Vidrarias e Materiais de Consumo 
para o Laboratório, para a análise dos parâmetros físicos e químicos 
de qualidade da água, oriundos de água subterrânea, superficial e 
efluentes solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e fiscalização 
da SEMA, bem como dos pontos da Rede Nacional de Monitoramento 
da Qualidade da Água”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ: dia 06 de 
setembro de 2021 até às 13h30min do dia 03 de agosto de 2021 como 
referência o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 28 de setembro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 01 de setembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1276681:104>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1276642:104>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021/SINFRA
Processo Administrativo 151364/2021 - SIAG nº 01513640

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, vem a público informar 
que o Pregão Eletrônico nº 14/2021/SINFRA, cujo objeto é a escolha da 
proposta mais vantajosa para execução dos serviços de Conservação 
Corretiva e Preventiva na Malha Rodoviária Estadual (Rodovias 
Pavimentadas e Não Pavimentadas) - Regiões 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 11 e 12, equivalentes aos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, está SUSPENSO para resposta às impugnações ao edital, escla-
recimentos e possíveis adequações deles decorrentes. Dúvidas/Esclare-
cimentos: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br/)/E-mail: pregao@seplag.mt.gov.br Telefone: (65) 3613-3674.

Cuiabá-MT, 01 de setembro de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<END:1276642:104>
<BEGIN:1276593:104>

          
 AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA 
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 020/2021
Processo n. 149129/2021 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia 
MT-443, trecho: Entr. MT-487 (Trevo Barreiro) - Entr. MT-242 (Ipiranga do 
Norte), subtrecho: Km 8,94 (Fazenda Ingaí) - Km 14,98 (Fazenda Vitória), 
com extensão de 6,04 Km, e, da rodovia MT-487, trecho: Entr. BR-163 
(Sorriso) - Entr. MT-222 (Sinop), subtrecho: Km 46,34 (Fazenda Bedim) - 
Km 60,34 (Fazenda Batistelli), com extensão de 14,00 Km. A Secretaria de 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


